
  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

 

             
 

 

ZUŠ Plumlov, pobočka Přemyslovice 

ZUŠ Plumlov, pobočku v Přemyslovicích navštěvuje 30 žáků. 

V letošním roce se někteří z nich zúčastnili Celostátní soutěže ZUŠ ve hře na dechové nástroje.  

V okresním i krajském kole získali krásná 1. a 2. místa. Největšího úspěchu dosáhla Eliška Strbáčková, 

žákyně 1. ročníku, která získala v celostátním kole v Praze 1. místo. 

 
Rozpis vývozu komunálního odpadu  červenec - září 2018 

• červenec: 2, 16, 30 

• srpen: 13, 27 

       září: 10, 24 

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 

Papír -  předpokladem úspěšné recyklace je správné vytřídění papíru přímo v domácnostech. To znamená, 

že třídíme starý papír, noviny, časopisy, knihy, papírové obaly, sešity, katalogy, krabice. 

Obálky s foliovými okénky či papír s kovovými sponami lze také dát do tříděného papíru, ale co tam 

ROZHODNĚ nepatři, je mokrý, mastný či jinak znečištěný papír se zbytky potravin či chemikálií, voskovaný 

papír, kopírovací papír, hygienické potřeby. 

Odhození něčeho nepatřičného může způsobit znečištění odpadu. To může zkomplikovat nebo dokonce 

znemožnit další využití. 

Princip recyklace papíru je založen na získávání papírenských vláken, která následně mají celou řadu 

použití. Papírenská vlákna se získávají rozmixováním papíru na řídkou kaši v nádrži s vodou. Recyklace 

v papírnách je nejrozšířenější metodou, jak starý papír opětovně použít, přestože má své limity dané 

neustálým zkracováním vláken. Tímto způsobem může být papír recyklován až sedmkrát. 

 

Plast – do žlutého pytle patří sešlápnuté PET lahve, plastové tašky, obaly kosmetiky, folie a další výrobky 

z plastu. 

Naopak, nikdy do žlutého pytle nevhazujte obaly znečištěné chemikáliemi a s velkým nánosem zbytků 

potravin, podlahové krytiny a novodurové trubky. 

Obsah žlutého pytle nelze pro recyklaci využít hned. Nejprve se musí na dotřiďovací lince rozdělit na PET 

lahve, folie, duté plastové obaly, polystyreny a směsný plast. Každý z těchto druhů se pak zpracovává 

Červen 2018 
 

Zpravodaj obce 

Přemyslovice 

Svoz plastů a papíru červenec - září 2018 

• 23. červenec, 20. srpen, 17. září 

 



  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

samostatně. Nejrozšířenější a zpracovateli zároveň nejžádanější plastový odpad – PET lahve – se navíc 

dotřiďují ještě podle barev. 

Roztříděné a slisované plasty se odvezou z dotřiďovací linky ke zpracovatelům, kde se dále drtí, perou a 

přetvářejí na suroviny pro výrobu finálních výrobků. Nejběžnějším produktem recyklace plastů je tzv. 

regranulát, což je vstupní surovina pro výrobu nových plastů v podobě malých „peciček“. Regranulované 

odpadní plasty nejdete ve většině nových plastových výrobků. 

 

Sklo – do kontejnerů na sklo patří víceméně jen obalové (láhve od vína, alkoholických a nealkoholických 

nápojů, sklenice od kečupů, zavařenin, zeleniny apod.), a tabulové sklo. 

Autoskla, zrcadla, drátoskla nelze zpracovat a POZOR – porcelán a keramika nemají se sklem nic 

společného a nové sklo se z nich nedá vyrobit – patří do směsného komunálního odpadu, nikoliv mezi 

sklo. 

Ve svém okolí můžete narazit na kontejnery zelené barvy určené pro barevné či čiré sklo. Pokud máte 

poblíž i kontejnery bílé barvy, patří do nich pouze čiré sklo. Na speciálních automatických linkách 

vybavených optoelektrickými čidly, které jsou umístěné většinou přímo ve sklárnách, se sklo z barevných 

kontejnerů zbaví veškerých nežádoucích příměsí. 

Do výrobní směsi je možné přidávat až 80 procent střepů, což pro sklárny znamená obrovské úspory 

energií a také náhradu původních surovin. Z roztavené hmoty je možné vyfouknout nebo odlít nové 

výrobky. Velkou výhodou skla je, že ho lze recyklovat neomezeně stále dokola. 

 

Nápojový karton – Do oranžového pytle, lze vhodit obaly od mléka, džusů, vína a dalších potravin. 

Do tohoto pytle však nepatří „měkké“ sáčky, například od kávy a různých potravin v prášku. Nevhazujte 

ani nápojové kartony obsahující zbytky nápojů a potravin. Nápojové kartony není potřeba nijak speciálně 

vyplachovat, stačí je pouze řádně sešlápnout, aby se zmenšil jejich objem. 

Nápojové kartony zpracovávají hlavně papírny, protože obsahují vysoce kvalitní papírová vlákna. Kartony 

rozmixují ve vodní lázni a pak použijí na výrobu nových papírových výrobků. Druhou možností recyklace je 

výroba stavebních a izolačních desek. Nápojové kartony se rozdrtí, vyperou, usuší a pak se lisují do 

speciálních stavebních desek, které slouží jako alternativa k sádrokartonu. 

 

Kovy – kovové plechovky, traverzy, rámy jízdních kol a kočárků, plechy, kryty, výrobky ze slitin kovů (dural, 

mosaz, bronz, apod.) se odkládají na sběrném dvoře. 

 

Vysloužilá elektrozařízení – vysloužilé lednice, televizory, počítače, vysavače, drobné spotřebiče jako 

telefony, kalkulačky, žehličky, fény, elektrické hračky se odevzdávají do sběrného dvora nebo prodejen 

elektra. Drobná zařízení, výbojky a zářivky pak mohou občané odkládat do speciálních boxů na úřadě či 

sběrném dvoře. 

 

Baterie – použité baterie a monočlánky se mohou odevzdávat do speciálních boxů, které se nacházejí 

v prodejnách, kde mají baterie v sortimentu, na úřadě či v obchodních centrech. 

 

Textil – do kontejneru na textil patří pouze staré obnošené oblečení a boty. Neměly by však být špinavé 

nebo jinak znečištěné. 

 

Nebezpečný odpad – jsou rozpouštědla, kyseliny, pesticidy, barvy, zářivky, akumulátory, motorové oleje a 

podobně, odkládejte pouze ve sběrném dvoře. Nepoužité a staré léky odevzdávejte do lékáren. 



  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

Změny ve vydávání občanských průkazů od 1. 7. 2018 

 všechny občanské průkazy se strojově čitelnými údaji budou vydávány pouze s kontaktním 

elektronickým čipem 

 občan se rozhodne, zda si čip aktivuje při převzetí nebo později 

 aktivovaný čip umožní využívání občanského průkazu při vzdálené autentizaci držitele a k přístupu k 

identifikačním údajům držitele 

 dosavadní občanské průkazy bez čipu zůstávají v platnosti 

 občanské průkazy bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti 1 měsíc budou vydávány pouze z 

důvodu voleb 

 požádat o občanský průkaz můžete u kteréhokoliv obecního úřadu s rozšířenou působností 

 správní poplatky za vydání občanského průkazu pro občana mladšího 15 let: 

 ve lhůtě do 30 dnů 50,- Kč 

 ve lhůtě do 5 pracovních dnů 300,- Kč 

 ve lhůtě do 24 hodin v pracovních dnech 500,- Kč 

 správní poplatky za vydání občanského průkazu pro občany starší 15 let ve zkrácené lhůtě: 

 ve lhůtě do 5 pracovních dnů 500,- Kč 

 ve lhůtě do 24 hodin v pracovní den 1 000,- Kč 

Změny ve vydávání cestovních pasů od 1. 7. 2018 

 dochází ke změnám ve vydávání cestovních pasů občanům, kteří potřebují urychleně vycestovat 

do zahraničí. Občan může podat žádost o vydání pasu u kteréhokoliv obecního úřadu s rozšířenou 

působností, v Praze u úřadu městské části Praha 1 a u Ministerstva vnitra 

 správní poplatky za vydání pasů ve zkrácené lhůtě: 

 občané starší 15 let vydání do 24 hodin v pracovních dnech 6 000,- Kč 

 vydání do 5 pracovních dnů 3 000,- Kč 

 občané mladší 15 let vydání do 24 hodin v pracovních dnech 2 000,- Kč 

 vydání do 5 pracovních dnů 1 000,- Kč 

AKCE na léto: 

7. července pořádá Základní organizace českého svazu chovatelů v Přemyslovicích v jejich areálu výstavu 

králíků a drůbeže od 8 – 17 hodiny. Současně i vykupují králičí kožky. 

Obecní knihovna 

Otevírací doba v červenci: 

Úterý ZAVŘENO 

Pátek 17:00 – 19:00 

V srpnu bude knihovna uzavřena. 

Brigáda na obci 

Obec hledá brigádníky na sečení trávy a pomocné práce. 

Volby do zastupitelstev obcí na podzim 2018 

V pátek 5. října od 14 do 22 hodin a v sobotu 6. října od 8 do 14 hodin se můžete v Hasičské zbrojnici v 

Přemyslovicích a na Štarnově zúčastnit voleb do zastupitelstva obce Přemyslovice. Do 2. října vám budou 



  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

dodány hlasovací lístky. Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů požádat obecní úřad a ve 

dnech voleb okrskovou volení komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. 

Volby do zastupitelstev obcí se konají ve všech obcích, městech, městech se zvláštním postavením, 

hlavním městě Praze, městských obvodech a městských částech. 

Kandidáti kandidují do zastupitelstva ve volebních stranách. Podle § 20 odst. 1 zákona o volbách volební 

stranou mohou být registrované politické strany a politická hnutí, jejichž činnost nebyla pozastavena, a 

jejich koalice, nezávislí kandidáti, sdružení nezávislých kandidátů nebo sdružení politických stran nebo 

politických hnutí a nezávislých kandidátů. 

Nezávislý kandidát kandiduje sám pod svým jménem. Volební strana typu nezávislý kandidát se tak nijak 

nezakládá nebo neregistruje. 

Sdružení nezávislých kandidátů je neformálním uskupením, nikde neregistrovaným, na rozdíl od 

politických stran a politických hnutí, které musejí podat žádost o registraci Ministerstvu vnitra. Sdružení 

nezávislých kandidátů je obdobně jako nezávislý kandidát volební stranou ad hoc, tj. jen pro volby, ve 

kterých kandiduje. 

V případě kandidatury nezávislého kandidáta nebo sdružení nezávislých kandidátů ve volbách do 

zastupitelstev obcí bude prvním úkonem sepsání kandidátní listiny. 

Náležitosti kandidátní listiny upravuje ustanovení § 22 odst. 1 písm. a) až i) zákona o volbách. Vzor 

kandidátní listiny stanoví dle ustanovení § 74 písm. d) bodu 2 zákona o volbách Ministerstvo vnitra 

vyhláškou. 

Chronologické shrnutí 

31. července - do 66 dnů přede dnem voleb (do 16.00 hodin) -  podání kandidátní listiny registračnímu 
úřadu (§ 21 odst. 3 zákona o volbách) 

Od 31. července do 6. srpna - 66 - 60 dnů přede dnem voleb - možnost doplňovat další kandidáty 
na kandidátní listině nebo měnit jejich pořadí (§ 22 odst. 2 zákona o volbách) 

13. srpna - 53 dnů přede dnem voleb – odstranění závad na kandidátních listinách (§ 23 odst. 1 zákona o 
volbách) /pokud toto přichází v úvahu/ 

5. září - 30 dnů přede dnem voleb - delegování zástupců do okrskové volební komise (§ 17 odst. 2 zákona 
o volbách) 

3. října - 48 hodin před zahájením voleb – možnost kandidátů vzdát se písemně své kandidatury (§ 24 
odst. 1, 3 zákona o volbách). 

Činnost oddílu všestrannosti TJ Sokol Přemyslovice 

Cvičební rok je skoro za námi, a tak dovolte malé shrnutí naší činnosti za oddíl 

všestrannosti TJ Sokol Přemyslovice.  

V únoru se 16 dětí vydalo do Městských lázní v Prostějově na závody v plavání. Celkem 

zde závodilo 72 plavců. Druhá místa obsadili: Monika Šlézarová, František Hajkr, Nikola 

Jurníčková, Hejda Martin. Na třetím místě se umístili: Anežka Vykydalová, Štěpán 

Vykydal, Anna Hajkrová a Pavel Hejda.  

Závody sportovní všestrannosti pokračovaly v březnu gymnastikou a šplhem. Do sokolovny v Prostějově se 

sjelo 54 závodníků, z toho 14 z Přemyslovic. 

Na prvním místě byli Lucie Vybíhalová, Tomáš Klemsa, Martin Růžička, Pavel Hejda, Martin Hejda. Na 

druhém místě skončili tito: Růžička Kryštof, Hajkr František a Jánoško Ivo. Třetí místa vybojovaly Anna 

Strbáčková a Veronika Pajchlová.  



  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

Ve šplhu se dařilo těmto závodníkům: 1. místo František Hajkr, Nikola Jurníčková, 2. místo Veronika 

Pajchlová, Ivo Jánoško, Martin Hejda, 3. místo Vybíhalová Lucie, Adam Tylšar, Klemsová Klára. 

Na závěr proběhl v květnu přebor v lehké atletice. Na RG a ZŠ přijelo závodit 22 našich dětí a umístily se 

takto: 

1. místo Růžička Kryštof, 2. místo Klemsa Tomáš, Jurníčková Nikola, 3. místo Hajkr František, Jánoško Ivo, 

Klemsová Klára 

Přeborníky župy Prostějovské pro rok 2018 se stali tito:  

1. místo Klemsa Tomáš, 2. místo Jurníčková Nikola, Hajkrová Anna, Hejda Martin, 3. místo Jánoško Ivo, 

Hajkr František, Hejda Pavel, Klemsová Klára 

       Gratulujeme. 

 

Již tradičně hostila naše jednota župní přebor v Zálesáckém závodě zdatnosti. Dne 21. 4. 2018 se této 

oblíbené akce zúčastnilo 119 zálesáků. Nejlépe se dařilo hlídce ve složení Vybíhalová Lucie, Pajchlová 

Veronika, Pořízková Markéta, která nás reprezentovala na republikovém finále pod vedením Jana 

Zapletala v Doubí (župa Jihočeská). Poděkování patří všem, kteří nám pomohli přebor uskutečnit.  

Přípravy na XVI. Všesokolský slet probíhají již od podzimu loňského roku. V naší 

jednotě nacvičujeme šest sletových skladeb pro děti i dospělé. Celkem se do 

nácviku zapojilo téměř 70 cvičenců pod vedením 10 zkušených cvičitelů. První 

ostré vystoupení proběhlo 9. června v Prostějově na župním sletu, další 16. 

června na krajském sletu v Přerově, kde cvičilo přes 1700 cvičenců. Poslední 

vystoupení před Prahou se uskutečnilo v sobotu 23. června při Oslavách výročí 

založení republiky přímo u nás v Přemyslovicích. Průvodem došli cvičenci až na cvičební plochu a mohli se 

předvést domácímu publiku, které je odměnilo velkým potleskem. Poděkování patří všem, kteří se na 

přípravách podíleli, ale především Magdě Oščádalové za obětavou práci při plánování, chystání i 

samotném průběhu akce. Myšlenka uspořádat tuto akci se zrodila již dávno, ale dotáhnout ji do finální 

podoby tak velké akce, zaslouží velký dík a obdiv. 

V sobotu 30. června odjíždí celá sedmdesátičlenná výprava směr Praha. Doufáme, že si najdete 5. a 6. 

července čas nás hledat na značkách v televizi na ČT4 sport či přímo na stadionu v Edenu. Držte nám 

palce. 

Všesokolským sletem naše činnost samozřejmě nekončí. Již dnes Vás můžeme pozvat na volejbalový 

turnaj smíšených družstev (4. srpna) či Noc sokoloven (21. září). 

 

Zdeňka Grulichová, náčelnice TJ Sokol Přemyslovice 

TJ SOKOL Přemyslovice - Oddíl kuželek 

Soutěžní ročník 2017/2018 je ukončen. Naši kuželkáři si v něm vedli velmi dobře a tak můžeme tuto 

sezonu hodnotit jako úspěšnou. 

Družstvo „C“ hrálo okresní přebor okresu Olomouc. Z 30 odehraných zápasů získalo družstvo 26 výher a 

v konkurenci 15 družstev Olomoucka a Prostějovska se stalo vítězem této soutěže. 

Družstvo „B“ soutěží v krajském přeboru Olomouckého kraje. V posledních kolech tohoto ročníku 

družstvo získalo několik důležitých výher a odvrátilo hrozbu sestupu. S dvaceti body skončilo na 8. místě. 

Družstvo „A“ hrálo Severomoravskou divizi. S třiceti body skončilo na 2. místě a postoupilo do kvalifikace 

o III. ligu. Družstvo čekala dvě utkání s KK Orel Telnice z Jihomoravské divize. První zápas se hrál v Telnici, 

odvetné utkání na naší kuželně. Obě utkání s přehledem vyhrálo družstvo Přemyslovic a po roční 

přestávce se opět vrací do III. ligy. 



  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

ÚČASTNÍCI A VÝSLEDKY Z 2. ROČNÍKU TRAKTORIÁDY PŘEMYSLOVICE 

STARTOVACÍ 
ČÍSLO 

ZÁVODNÍK DRUH STROJE BYDLIŠTĚ ČAS JÍZDY 

1 MIRA ŽITEK ml. DOMÁCÍ VÝROBA HAČKY 2:38:60 

2 TOMÁŠ BÍLÝ DOMÁCÍ VÝROBA PŘEMYSLOVICE 2:56:43 

3 JIŘÍ VAŠEK DOMÁCÍ VÝROBA LABUDICE 2:58:64 

4 OLDA HEJDA ZET. PŘEMYSLOVICE 3:04:11 

5 OLDA DOSPIVA ZET. HLUCHOV 3:32:93 

6 VLADIMÍR KUČERA DOMÁCÍ VÝROBA PŘEMYSLOVICE 3:34:73 

7 MIRA ŽITEK DOMÁCÍ VÝROBA HAČKY 3:41:21 

8 JINDRA HABRLUK ZETOR POBUČÍ u ZÁBŘEHU 3:45:70 

9 LIBOR KOPEČNÝ TK PĚNČÍN 3:46:78 

10 LUBOMÍR DEMAL ml. ZET. OHROZIM 3:53:65 

11 LUBOMÍR DEMAL st. ZET. OHROZIM 3:55:60 

12 MICHAL ROUBAL ZET. LAŠKOVSKÝ DVOREK 3:59:19 

13 ZDENĚK BRIJAR ZET. PŘEMYSLOVICE 4:04:94 

14 KAREL BRIJAR ZET. PŘEMYSLOVICE 4:18:31 

15 JÁRA OŠČÁDAL TK PŘEMYSLOVICE 4:22:12 

16 JAKUB PETR TK KONICE 4:25:03 

17 PAVEL ROUBAL ZET. LAŠKOVSKÝ DVOREK 4:35:82 

18 ALEŠ PAVLIŇÁK DOMÁCÍ VÝROBA PŘEMYSLOVICE 4:36:49 

19 JAKUB TROCHTA ZET. PTENÍ 4:37:42 

20 JIŘÍ SEDLÁČEK DOMÁCÍ VÝROBA PŘEMYSLOVICE 4:42:89 

21 PETR FAJT ZET. MOHELNICE 5:24:53 

22 MARTIN ŽÁK ZET. MOHELNICE 5:55:32 

23 PETR BÍLÝ OST. PŘEMYSLOVICE 8:12:00 

24 JAN SEDLÁČEK OST. PŘEMYSLOVICE 10:10:00 

 

TABULKA VÍTĚZŮ TRAKTORIÁDY 2018 

VÍTĚZNÁ MÍSTA  DOMÁCÍ VÝROBA ZETOR TK OSTATNÍ 

1. 
MIRA ŽITEK ml., 
HAČKY,          
2:38:60 

OLDA HEJDA, 
PŘEMYSLOVICE,         
3:04:11 

LIBOR KOPEČNÝ, 
PĚNČÍN,                           
3:46:78 

PETR BÍLÝ, 
PŘEMYSLOVICE,          
8:12:00 

2. 
TOMÁŠ BÍLÝ, 
PŘEMYSLOVICE, 
2:56:43 

OLDA DOSPIVA, 
HLUCHOV,           
3:32:93 

JÁRA OŠČÁDAL, 
PŘEMYSLOVICE,           
4:22:12 

JAN SEDLÁČEK, 
PŘEMYSLOVICE,            
10:10:00 

3. 
JIŘÍ VAŠEK, 
LABUDICE,                    
2:58:64 

JINDRA HABRLUK, 
POBUČÍ u ZÁBŘEHU,     
3:45:70 

JAKUB PETR, 
KONICE,                          
4:25:03 

 
 

 

 

Zpravodaj obce Přemyslovice. Vydává Obec Přemyslovice, Přemyslovice 281, 798 51, telefon 582 378 291, e-mail: 

oupremyslovice@iol.cz, IČ: 00288683. Autor příspěvků odpovídá za věcnou i jazykovou správnost. Registrováno 

Referátem kultury Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 10011. Náklad 520 výtisků. Datum vydání: 29. 6. 2018 


